
Retningslinjer for kriseteamet i Fedje kommune 

Ny retningslinje for psykososialt kriseteam i Fedje kommune datert 13.02.2020 
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Ansvar og leiing: 
Det overordna ansvaret ligg hos Kriseledelsen som er sentrale personar i kommunen. Kriseleiinga har 

ansvar ved større kriser og katastrofar.  

Kriseteamet består av: 
Leiar: Kim Vangberg (Helse og omsorgssjef) tlf.:  95 83 26 95 

Medlemmer i kristeamet:  

Anita Villanger ( Leiar psykisk helse),  

Ernst Horgen (Kommuneoverlege), 56164031/90194545 

Annika Tvedt Villanger (Barnevern) , 56162138/45416956 

Nadine G. Preusse (Pleie og omsorgssjef), 56165140/46846011 

Kjersti Nilsen Torstensen (Helsesykepleier) , 40802756 

Kristin Handeland (Sørvistorget/Flyktningkoordinator), 90669831 

Rune Minde (Prest) , 90685377 

Politiet deltar ikkje i kriseteamet, men kallast inn ved samarbeidsmøte. 

Politikontakt: Svein Arne Hatlevik, 56355670/93420255 

 

Definisjon og arbeidsoppgåver: 
Kriseteamet er eit fagteam som yter psykososial førstehjelp i kriser, ulykker og katastrofar.  

Med krise eller krisesituasjonar blir meint dramatiske og potensiell traumatiserande hendingar som 

kan truga og svekka eigen fungering i kvardagen.  

Det kan til dømes vera ulykker knytte til brann, i trafikken og til sjøs eller brå dødsfall etter sjølvmord 

eller sjukdom. Kriseteamet arbeider til dømes ikkje med livskriser eller større konfliktar og kriser i 

familien eller i heimen. Kriseteamet på Fedje set i verk psykososiale tiltak berre i dei i tilfelle der dei 

ordinære helsetenestene ikkje er tilstrekkeleg. Med psykososiale tiltak blir meinte hjelp til å 

handtera akutte psykologiske stressreaksjonar.  

Mandatet til kriseteamet er å tilby hjelp så tidleg som mogleg for å redusera oppleving av kaos og 

kontrolltap, og førebygga psykososiale seinskader. Hensikta er å førebygga framtidige helseproblem. 

Dei med behov skal kunna fangast opp, slik at dei som er ramma får den oppfølginga som trengst. 

Når den akutte fasen er over skal kriseteamet vurdera behov for vidare oppfølging og eventuelt visa 

til riktig hjelpeinstans. 



Arbeida til kriseteamet er baserte på: ”Rettleier for psykososiale tiltak ved kriser, ulykker og 

katastrofar”»Mestring, samhørighet og håp»  (Helsedirektoratet, 2016) og ”Etter sjølvmordet – 

Rettleier om ivaretakelse av etterlatte ved sjølvmord” (Helsedirektoratet, 2011).  

Dokumentasjon: 
Alle førespurnader som kjem til kriseteamet skal registrerast av den som får førespurnaden. 

Kontaktperson for kriseteamet er leiar av kriseteamet. Dette blir gjort ved å fylla ut 

registreringsskjemaet til det kriseteamet og melda til leier som har ansvar for å ta vare på skjemaa og 

loggføra arbeidet til kriseteamet. Dette gjeld både saker kriseteamet set i verk tiltak i, og dessutan 

saker som teamet vurderer som uaktuelle for kriseteamet.  

Personal i operativ gruppe:  
Teamet skal vera representativt for innbyggarane til kommunen.  Det vil ønskast at teamet er 

samansett av personar som er tilknytta bestemte tenester og instansar som psykisk helse barn/ 

vaksne, sjukehuset, kyrkja, politiet, NAV, barnehagar/ skular, PPT, barnverntjenesten, helsestasjon - 

og skulehelsetenesta. Det er ønskeleg med god kjønnsdeling og enkelte personar med ikke-norsk 

bakgrunn som kan andre relevante språk enn norsk. 

Personalet skal delta på faste samlingar med hensikt å styrka kompetansen i eige arbeidet.  

Leiar kan på bakgrunn av dei juridiske og etiske retningslinjene vurdera i kva grad den enkelte er 

skikka til arbeidet.  

Juridiske rammar for kriseteamet: 
Medlemmer i kriseteamet har teieplikt og meldeplikt. For å drøfta saker i teamet skal det innhentast 

samtykke frå vedkommande.  

Alle saker i kriseteamet skal dokumenterast i arkivsystemet.  

Etiske rammar for medlemmene i kriseteamet: 
For å støtta andre i ei krise, må ein sjølv vera i psykisk balanse eller ha moglegheit til å setja sitt eige 

til side. Ein må klara å forhalda seg roleg i kaotiske situasjonar, vera tydeleg på eiga rolle, grenser og 

kompetanse, kunne arbeida i team, og dessutan støtte seg til andres kompetanse ( Rettleier 

Helsedir., s.53) 

Mediehandtering: 
Medlemmer i kriseteamet skal som hovudregel ikkje uttala seg til media. Er hendinga av ein slik 

karatar at media har interesse er det mest sannsynleg at kriseleiinga i kommunen er involvert og dei 

avgjer kven som skal ha kontakt med media. Som hovudregel er det ordførar.  

NB; uttal deg aldri om det ikkje er avklart med leiar i kriseteamet eller kriseleiinga 

Revisjon 
Retningslinjene vert revidert ein gong kvart år. Neste revisjon innan 2021 
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